
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЖАЙСК

Решение

от 20 июня 2015 г. № 1/1

Об утверждении сметы расходов 
избирательной комиссии городского поселения Можайск 

на подготовку и проведение выборов депутата Совета депутатов 
городского поселения Можайск 

в единый день голосования 13 сентября 2015 года.

В соответствии со ст. 47 и ст. 14 Закона Московской области № 46/2013-03 «О
муниципальных выборах в Московской области», решения Совета депутатов городского 
поселения Можайск №129/32 от 15.06.2015 г. «О назначении выборов 13 сентября 2015 года», 
Избирательная комиссия городского поселения Можайск РЕШИЛА:

1. Утвердить смету расходов избирательной комиссии городского поселения Можайск на 
подготовку и проведение выборов депутата Совета Депутатов городского поселения 
Можайск в сумме 390 000,00 руб., согласно приложения №1. «Централизованные расходы 
избирательной комиссии городского поселения Можайск»

2. Установить размер дополнительной оплаты труда председателю избирательной комиссии
городского поселения Можайск в период подготовки и проведения дополнительных выборов 
депутата Совета депутатов городского поселения Можайск по одномандатному 
избирательному округу № 17, в единый день голосования 13 сентября 2015 года, в пределах
выделенных средств, за один час работы - 30 руб.

3. Дополнительная оплата труда заместителю председателя, секретарю избирательной 
комиссии городского поселения Можайск в период подготовки и проведения 
дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского поселения Можайск по 
одномандатному избирательному округу № 17, в единый день голосования 13 сентября 2015 
года, осуществляется - в размере 90 процентов, членам избирательной комиссии городского 
поселения Можайск с правом решающего голоса - в размере 80 процентов от размера 
дополнительной оплаты труда председателя избирательной комиссии городского поселения 
Можайск.



4. Дополнительную оплату труда в ночное время (с 22 час. до 6 час.), субботние, 
воскресные (в том числе в день голосования), нерабочие, праздничные дни производить в 
двойном размере.

5. Произвести выплату дополнительной оплаты труда членам комиссии городского 
поселения Можайск после проведения дня голосования.

6. Председатель избирательной комиссии городского поселения Можайск ведет 
ежемесячно учет сведений о фактически отработанном времени, за которое выплачивается 
дополнительная оплата труда.

7. Бухгалтеру комиссии:
- производить расчет дополнительной оплаты труда членам комиссии 
городского поселения Можайск с правом решающего голоса в соответствии со' 
сведениями о фактически отработанном в комиссии времени;
- производить выплату дополнительной оплаты труда членам комиссии 
городского поселения Можайск за счет и в пределах средств, выделенных 
комиссии на подготовку и проведение выборов депутата Совета депутатов 
городского поселения Можайск.

8. Произвести оплату гражданам, привлеченным к выполнению работ в комиссии по 
гражданско-правовым договорам единовременно, после дня голосования и подписания акта 
выполненных работ.

9. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на председателя 
избирательной комиссии городского поселения Можайск - Кудимову А.П.

Секретарь избирательной комиссии 
городского поселения Можайск:

Председатель избирательной комиссш 
городского поселения Можайск:

Кравченко Ю. В.

Кудимова А. П.


